
Program for Venstre i Østre Toten 
Barn og oppvekst.  

For Venstre er barn og unge det aller vikƟgste! Det er disse som skal bære fremƟden. Det er de som 
går på skole nå som skal løse framƟdas uƞordringer. Ungt utenforskap er et alvorlig problem, deƩe 
gjelder også her i Østre Toten. Vi har en alƞor stor andel unge uføre, og andel av de som ikke fullfører 
videregående opplæring. Vold og uønsket språkbruk er økende i skolen, og vi strever med å rekruƩere 
kvalifisert personell. Siden antallet barn i kommunen er synkende, har vi også mindre penger å bruke i 
hele oppvekstsektoren. Det haster derfor med å iverkseƩe Ɵltak som sikrer barn og unge gode 
oppvekstsvilkår.  

Venstre vil derfor sikre en skole som beholder og rekruƩerer gode kvalifiserte lærere, sikrer et godt 
tverrfaglig støƩeƟlbud for barn og unge, og sikrer et undervisningsƟlbud som i større grad kan 
Ɵlpasses de som opplever at skolens Ɵlbud ikke er godt nok for dem.  

Venstre vil sikre gode akƟvitets- og friƟdsƟlbud for barn og unge. Også de uformelle. Vi vil videre sikre 
og forbedre de poliƟske seirene våre med fleksibelt barnehageopptak og SFO-Ɵlbud.  

Venstre vil:  

✔ Sikre og forbedre kvaliteten og fleksibiliteten på SFO- og barnehageƟlbudet. Vi skal ha løpende 
barnehageopptak. 

✔ Jobbe videre med en bærekraŌig struktur av alt Ɵlbud innen oppvekst, for å sikre kvalitet, 
fleksibilitet, aƩrakƟvitet og robusthet i Ɵlbudet.  

✔ Sikre en solid tverrfaglig grunnbemanning i barnehage og skole  

✔ Sikre tverrfaglig innsats på alle nivåer  

✔ Innfri leksefri skole slik at alle barn får lik reƩ på utdanning. 

✔Sikre lavterskelƟlbud for barn og unge reƩet mot fysisk og psykisk helse.  

✔ Øke satsningen på møteplasser for ungdom, friƟdsƟlbud og kulturskole  

venstre.no/skole  

 

Folkehelse først 

Vi vet at eldre er mer utdannet, har mer penger og er friskere enn før. Venstre vil derfor satse på Ɵltak 
som gjør at man kan oppreƩholde god selvstendighet og frihet så lenge som mulig. Vi vet også at selv 
om kommunen bevilger penger Ɵl insƟtusjonsplasser er det ikke nok helsepersonell Ɵl å bemanne 
disse plassene. Universelle Ɵltak som gjør at man kan leve akƟve, selvstendige og meningsfulle liv, er 
vikƟg for Venstre. Helse- og velferdsƟlbudet må uƞormes på en slik måte at man kan leve godt med 
de uƞordringene man måƩe ha.  

Velferdsteknologiske løsninger samt boligƟlbud som gir trygghet og selvstendighet må utarbeides. 
Når man likevel trenger helsetjenester skal disse være Ɵlpasset menneskene som trenger hjelp, og 



ikke motsaƩ.  Venstre vil derfor prioritere folkehelse gjennom forebygging, Ɵdlig innsats, 
rehabilitering og habilitering. 

Venstre vil: 

✔ Prioritere folkehelseƟltak, forebyggende arbeid og arbeid som reƩer seg mot rehabilitering og 
lærings- og mestringsƟlbud.  

✔ Sikre at faglig og tverrfaglig kompetanse brukes på reƩ sted, Ɵl reƩ Ɵd og for å løse de oppgavene 
de er ment Ɵl. Bedre tverrfaglighet i alle sektorer er en forutsetning for å avhjelpe behovet for 
pleiepersonell og leger.  

✔ Sikre og systemaƟsere arbeidet med psykisk helse og rus, rehabilitering og habilitering.  

✔ Styrke dag- og akƟvitetsƟlbudet, samt lærings- og mestringsƟlbudet for innbyggerne i Østre Toten 
med fokus på friskliv og hverdagsmestring.  

✔ Sikre gode og trygge boƟlbud for alle, uavhengig av om du bor i egen bolig, i bofellesskap eller på 
insƟtusjon.  

✔ At planverket skal uƞormes på en slik måte at utbyggere legger Ɵl reƩe for gode generasjonsmøter 
og inkludering med boliger for eldre og unge etablerere.  

✔ Styrke samarbeidet med frivillige, - både enkeltpersoner og foreninger. 

 ✔ FortseƩe satsing på Livsglede for alle brukere av insƟtusjonstjenester for å sikre at flere får Ɵlbud 
om akƟvisering, som gir helsegevinst og livsglede.  
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Naturlandskap, klima og dyreliv 

Vi er de første som opplever klimaendringene og de siste som kan stanse dem. Venstre vil lage ei 
bedre framtid ved å ta vare på naturen og kutte utslipp.  

Naturen og det biologiske mangfoldet er vårt eksistensgrunnlag. Naturen kan beskytte oss mot 
katastrofale konsekvenser av klimaendringer og er hjem for de artene vi deler jorden med. Naturen 
er også en kilde til livskvalitet og gode opplevelser, derfor må vi ta vare på naturen og verne den.  

For å sikre natur og friluŌsliv for framƟda må kommunene ha Ɵlstrekkelig kompetanse og ressurser Ɵl 
å ta større ansvar for bærekraŌig utvikling og natur-, kultur- og historievennlig arealforvaltning. Vi vil 
at alle skal ha et bevisst forhold Ɵl hva nedbygging av natur har å si for omgivelsene våre. Østre Toten 
har et rikt kulturlandskap, med noen få bygninger som representerer historien vår. 

Venstre vil ha en offensiv og distriktsvennlig miljøpoliƟkk i Østre Toten, som gjør det enkelt og 
aƩrakƟvt å ta miljøvennlige valg for innbyggerne. 

Venstre vil:  

✔ At Østre Toten skal bli en pioner på fornybar strøm for både privat og offentlig sektor, uten å ta av 
arealer på en måte som truer natur og dyreliv. 



✔ At transporƫlbudet styrkes med ekspressbusser, «hent meg»- buss og bedre parkeringsmulighet 
for sykkel og bil ved bussholdeplasser  

✔ Arbeide for å styrke kollekƟvƟlbudet mot Gardemoen, Oslo og Gjøvik  

✔ At kommunens hjemmeside skal inneholde eksempler på smarte miljøvalg og kart over snarveger i 
kommunen 

 ✔ Sikre ladestasjoner ved næringslivsområder og ved offentlige bygg  

✔ At landbruket forplikter seg Ɵl å redusere plastavfall og at det legges bedre Ɵl reƩe for å lykkes  

✔ At jordvern skal være høyt prioritert, blant annet med bedre arealplanlegging og ƟlreƩelegging for 
nydyrking uten å komme i konflikt med naturmangfoldet.   

✔ Ha en ny Mjøsaksjon for å redusere avfall i Mjøsa og langs strandkanten 

✔ Ha et arealregnskap som synliggjør effekten av nedbygging.  

✔ At alle arealplaner skal inneholde krav om areal Ɵl grønne plasser og trær, på samme måte som at 
det sƟlles krav om areal Ɵl lekeplasser, møteplasser, akƟvitet og parkeringsplasser. 

✔ At dyrehold i størst mulig grad skal ta hensyn Ɵl dyrenes naturlige adferd og behov. Dyr har 
egenverdi og skal behandles med respekt.  

 

En «JA!»-kommune for kultur- og næringsliv.   
Samfunnet vårt er avhengig av et nyskapende næringsliv. Du skal være stolt av å skape en jobb Ɵl deg 
selv og kanskje noen Ɵl. Vi i venstre elsker gründere! Vi heier derfor på nye tanker og nye næringer.  

Østre Toten kommune er størst i Norge på dyrking av grønnsaker på friland. Det er derfor spesielt 
vikƟg for vår kommune å se landbrukspoliƟkken i sammenheng med øvrig næringspoliƟkk. Vi må også 
sikre opplevelsesbaserte næringer og reiseliv, knyƩet mot landbruket, for her kan vi skilte med 
Nordens Toscana.  

Vi er så heldig at flere akƟve profesjonelle kunstnere, musikere og arƟster bor i bygda. Disse gjør 
kommunen aƩrakƟv som Ɵlflyƫngskommune og som reiselivskommune.  

 

Venstre vil: 

 ✔ At enhver som skaper arbeidsplasser for seg selv eller andre i kommunen, skal bli møƩ med «Hva 
er vikƟg for deg?», og en opprikƟg innsats og ƟlreƩelegging for at de skal lykkes.  

✔ Ha en helhetlig plan for næringsliv, gründerskap og innovasjon  

✔ Legge Ɵl reƩe for næringsutbygging uten at det går på bekostning av landbruksarealer  

✔ FortseƩe arbeidet med at lokalproduserte varer og tjenester benyƩes ved offentlige innkjøp og 
promotering av Toten som mat-, reise- og opplevelsesdesƟnasjon 



✔ At det blir enklere å få den hjelpen og veiledningen man trenger fra kommunen for kultur, 
næringsliv og gründervirksomhet  

 

Bolyst 

Østre Toten kommune kan Ɵlby unike bokvaliteter. Venstre mener det er vikƟg å ta vare på 
grendestrukturene og det som holder dem oppe. Vi ønsker å planlegge gode bomiljøer som er 
forenelig med et godt jordvern, og forteƩe der folk allerede bor. Det må sikres møteplasser i hele 
kommunen.  

Med pandemien så vi at folk flyƩet fra byene og ut på landet. DeƩe er en mulighet som vi må gripe. 
Vi må i større grad snakke om det vi får Ɵl, markedsføre deƩe og gjør oss mer aƩrakƟve for de som 
ser seg om eƩer hus med hage i landlige omgivelser, i en kommune med et solid barnehage-, og 
oppveksƫlbud.  

Bredbåndutbygging er vikƟg for å skape næringsvekst, sikre arbeidsplasser skape bolyst og folkehelse. 
Vi må derfor konƟnuerlig seƩe av midler og se på muligheter for å utvikle bredbåndsƟlbudet i 
kommunen.  

Venstre vil med alt deƩe legge Ɵl reƩe for større livsglede og bolyst i Østre Toten.  

Venstre vil:  

✔ Ta i bruk kulturlandskapet og lage naturlige «snarveier» for turgåere og syklister.  

✔ Rydde i gamle og nye tursƟer i hele kommunen for å gjøre naturen mest mulig Ɵlgjengelig for alle. 

 ✔ Redusere byråkraƟet og involvere innbyggerne i utvikling av kommunen og kommunale tjenester. 
✔ Bygge ut bredbånd i hele kommunen.  

✔ Utvikle digitale innbyggertjenester og legge Ɵl reƩe for utvikling av velferdsteknologi.  

✔ Ta vare på grendestrukturene ved å forteƩe der folk bor og skille boenhet og dyrka mark på 
landbrukseiendommer som selges.  

✔ Utvikle møteplasser og akƟvitetsƟlbud som favner alle barn og unge, og på tvers av generasjoner.  

✔ Sikre at kommunens unike aƩrakƟvitet og synligjøre deƩe.  

 


